
 

 

 

Eliteudvalget trækker sig 

Den 28. august 2023 meddeler alle medlemmer af Eliteudvalget at de trækker sig med øjeblikkelig virkning. 

Det skabte stor undren i bestyrelsen, hvad der var årsagen til dette. 

Efterfølgende har et af de tidligere eliteudvalgsmedlemmer være ude på de sociale medier, hvor han har 

udlagt sin version af sagen. Det er man selvfølgelig velkommen til, men vi vil blot nævne, at hvis de 

udlægninger, som er fremstillet af det tidligere EU-medlem, er årsagen til at hele EU trækker sig, så må vi 

konstatere, at vi ser sagen LANGT MERE nuanceret, end den måde han fremstiller den på. 

På nuværende tidspunkt kan vi af juridiske grunde, ikke komme med en komplet redegørelse set fra 

bestyrelsens side. Vi håber og forventer, at dette kan ske på repræsentantskabsmødet i november.  

Imidlertid kan vi oplyse følgende fakta, uden vi bryder gældende retslige regler. 

1. Formanden, FU eller bestyrelsen har ikke modtaget nogen henvendelser fra EU siden januar 2023. 

Der har været afholdt bestyrelsesmøder som I kan finde på hjemmesiden. Her kan I kan se, hvem 

der har deltaget, og hvilke punkter der har været debatteret.  

 

2. DPF har ikke modtaget nogen referater fra EU's møder siden januar 2023. Bestyrelsen modtog den 

17. august 2023 nogle refleksioner fra Kasper Miller omkring veterantruppens fremtid. Men der har 

ikke været nogle spørgsmål til bestyrelsen eller den mindste antydning af konflikt mellem 

bestyrelsen og EU, eller at EU ville trække sig. Ved seneste repræsentantskabsmøde var der en del 

kritik af EU's beslutning om at nedlægge veterantruppen, og at DPF generelt gør for lidt for 

veteranerne. Formanden lovede fra talerstolen at bestyrelsen ville behandle dette emne på et 

kommende bestyrelsesmøde inden næste repræsentantskabsmøde. Det kom desværre ikke med i 

referatet. Drøftelsen om veterantruppen i fremtiden fandt sted på seneste bestyrelsesmøde. 

Beslutningen kan læses i bestyrelsesreferatet pkt. 5. 

 

3. EU's tilbagetræden kom helt uvarslet og som en stor overraskelse for bestyrelsen, da EU på intet 

tidspunkt har blot antydet overfor bestyrelsen, forretningsudvalget eller formanden, at der var 

samarbejdsproblemer. 

 

4. Bestyrelsen har stillet EU's tidligere formand Henrik Toft nogle afklarende spørgsmål om DPF’s 

nylige tøjindkøb til landsholdene. Begrundelsen for dette er, at vi ville sikre os, at den indgåede 

kontrakt er foregået inden for de rammerne af ”God selskabsledelse”. DIF juridiske afdeling har 

anbefalet os at fremlægge processen for DIF’s Etiske Komité. 

 


